
Образац БМ-1

На основу члана 56. став 1. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22),

Изборна комисија општине Кладово, на седници одржаној 09.новембра 2023. године, донела је

О Д Л У К У
О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КЛАДОВО

ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ, 
РАСПИСАНИМ ЗА 17.ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

I

За  гласање  на  изборима  за  народне  посланике  Народне  скупштине  Републике  Србије,  расписаним  за 
17.децембар 2023.године, одређује се 31 бирачко место на територији општине Кладово и то:

Ред.
бр.

НАЗИВ БИРАЧКОГ МЕСТА АДРЕСА БИРАЧКОГ МЕСТА
ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА БИРАЧКО МЕСТО

(улица, кућни број, село, заселак, насеље)

1.
ГИМНАЗИЈА

КЛАДОВО, 

МЛАДОСТИ БР. 1

Борисава Станковића, Боре Сранковића, Бранка Радичевића, Бранка 
Ћопића, Буторке, Вере Радосављевић, Десанке Максимовић, Дринска, 
Ђердапски пут, Жикина,Јакомир, Краља Александра – парна страна и ББ, 
Лазе Лазаревића, Милентија Поповића, Михајла Пупина, Младост, Нова I, 
Обилићева 2 бр. 1, Драгутина Бугарчевића „Биги“, Омладинских радних 
бригада, Пере Димитријевића, Рибарска, Светозара Радића, Слободана 
Пенезића Крцуна, Станка Џингалашевића, Трг краља Петра, Царине, 
Цетињска, Црепарска, Црногорска,  Македонска, Место звано Крст.

2.
ОПШТИНА

КЛАДОВО,

 КРАЉА АЛЕКСАНДРА БР. 35

Виноградарска 1 и 2, Вука Караџића, Иве Лоле Рибара 2-28, Лоле Рибара, 
Козарачка, Краља Александра 33-109, Обилићева 24-64, Пуковника 
Љубомира Томића, Саве Ковачевића 1-21 и 2-18, Саве Ковачевић, Хајдук 
Вељка, Хајдук Вељкова и Церска 2-12д.

3.
ДОМ КУЛТУРЕ КЛАДОВО, ДУНАВСКА БР. 7 22. септембар 1-11 и 8-26, 22.септембра, Дунавска 11-17/1, 21 и 21/1 и 4-

32/2, Ђердапска, Ивана Косанчића 3-5 и 4-20, Иве Лоле Рибара 3-29, Лоле



Рибара, Краља Александра 3-27, Николе Јанковића, Обилићева 2-22, 
Стефаније Михајловић 9 и 9/1 и Улица Букатаревића, Букатаревића,

4.
ВАТРОГАСНИ ДОМ

КЛАДОВО,

 ИВЕ ЛОЛЕ РИБАРА  ББ

22. септембар 40-48/2, 22.септембар, 22. Септембра, 27. марта 1,1-А и 2-8, 
29. новембар 2-44, 29.  Новембра, Бродарска, Виноградарска 3-7/А и 4-14, 
Ивана Косанчића 7/А-17 и 22-40, Иве Лоле Рибара 31-43 и 32-52,Лоле 
Рибара,  Обилићева 1-51-А,  Саве Ковачевића 20, Светог Саве 1-Г, 1-Г/4, 2-Г, 
2-Г/1,2-Д и 2-Ђ, Стефаније Михајловић 1-7, Тимочка и Церска 3-13/А.

5.
ОШ „ВУК КАРАЏИЋ“

КЛАДОВО,

 22. СЕПТЕМБРА БР. 13

22. септембар 23-49/2, 22. Септембра, 7. Септембар, Горански пролаз, 
Дунавска 19, 25-35 и 34-44-А, Пантелије - Панте Јаковљевића 1-9/3, Светог 
Саве 2, 2-А, 2-Б, 2-Б/1 , 2-Б/2 и 2-В и Стефаније Михајловић 24-28/А.

6.
ДОМ ОМЛАДИНЕ

КЛАДОВО, 

22. СЕПТЕМБРА БР. 4

1. мај 1-31 и 2-24,1.маја,  22. септембар 52-80, 22.септембра , 27. марта 3, 5, 
12 и 14, 29. новембар 3-33,  29. Новембра, 4. јули, 4.јула,  Бошка Бухе, 
Виноградарска 9-27 и 20-24, Карпатска 1-19, 25, 33 и 2-28, Коче 
Анђелковића, Марије Илијевић, Миленка Стојковића, Милорада Брујића 1-
7, 37-61 и 4-78, Сипски канал, Смедеревска 1-65/Б, Солунска 2-74, Стефаније 
Михајловић 2-16 и Церска 15 и 17.

7.
ДОМ ПЕНЗИОНЕРА

КЛАДОВО,

 ДУНАВСКА БР. 16А

22. септембар 51-11. ББ, и 84-130,  22.септембра, 22.  Септембра, Банатска 1-
25, Бориса Кидрича, Вељка Влаховића, Војводе Степе, Граничарска, Доситеја 
Обрадовића, Дунавска 46 и 52, Жикице Јовановића Шпанца, ЈНА,Срђана 
Миливојевића „Крлета „1-43 и 2-16 (раније Кључка 1-43 и 2-16), Стевана 
мокрањца,  Николе Тесле, Нушићева, Његошева 1-9 и 2-10, Светог Саве 1, 
1/1, 1/2, 1/3, 1-А, 1-А/4, 1-Б, 1-Б/1, 1-Б/2, 1-Б/3, 1-Б/4, 1-Б/4-П и 3-
21,Миодрага Миленковића „Мишка“ 31-37 (раније Сремска (31-37), 
Кидричева 2, Трајанова.

8. СТАРА ГИМНАЗИЈА КЛАДОВО, 

22. СЕПТЕМБРА БР. 13

1. мај 26-36, 1.маја, 16  српске бригаде, 7. јул, 7.јула, 9. бригаде, 9.Српске 
бригаде, IХ Српске бригаде,  Банатска 2-28, Иве Андрића, Срђана 
Миливојевића“ Крлета“ 49-81 и 18-44 (раније Кључка 49-81 и 18-44), 
Косовска, Милорада Брујића 9-35, Његошева 11-25 и 14-38, Петра Добрњца, 
Пионирска, Светог Саве 4-22, Солунска 1-47, Миодрага Миленковића 

2



„Мишка“ 1-29 и 2-38 (раније Сремска 1-29 и 2-38), Триглавска.

9.
 ЕЛЕКТРОТИМОК

КЛАДОВО,

 29. НОВЕМБРА ББ

Карпатска ББ,  21, 23, 27, 37-91 и 30-158, Милорада Брујића 63-107, 
Мирочка, Обала рита, Осојина, Ритска, Смедеревска 81-133 и 2-102,Сутјеска, 
Изворска 9.

10.
 ДОМ КУЛТУРЕ-БИБЛИОТЕКА

БРЗА ПАЛАНКА, 

TРГ ОСЛОБОЂЕЊА 6

1. мај, 22. септембар,  22. септембра, 28  марта, 29. новембар, 29. новембра, 
4. јули, 4. јула, 7. јул, 7.јула,  9. бригаде, Алунски пут ББ, Боре Станковића, 
Бранка Ћопића, Вука Караџића, Дунавска, Ђердапска, Змајева, Иве Андрића, 
Јована Дучића, Кеј ослобођења, Киломски пут, Мирочка, Нема улице ББ, 
Првомајска, Речки пут, Рударска, Стефаније Михајловић, Трг Републике , 
Чока Арки 3,9,17 и 12,32и36,  Јован Јовановић Змај,  Јована Јовановића 
Змаја, Десанке Максимовић, Пчеларска, Милорада Милојковића.

11.
СТАРА БРЗА-ДОМ

БРЗА ПАЛАНКА,

МИЛАНОВАЧКА ББ

Алун ББ, Алунска, Борска, Васе Пелагића, Војводе Путника, Ивана 
Косанчића, Иве Лоле Рибара, Карађорђева, Краља Петра I , Љубе Нешића, 
Милановачка, Милановачки пут ББ, Народних хероја, Николе Тесле, Ново 
насеље, Обилићева, Саве Ковачевића, Светомира Михајловића, Суваја, 
Сувајска,  Сутјеска, Хајдучка,  Хајдук Вељка, Хајдук Вељкова, Цветановачка, 
Звано место Алун,  Љубе Шумара, Шумарска, Водоводска, 

12.
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА

ТЕКИЈА,

АВРАМА ПЕТРОНИЈЕВИЋА 10

1. мај, 1. маја, 22. септембар, 22.септембра, 22.  Септембра,  Аврама 
Петронијевића, Барзујка, Голобрђанска, Голо брдо ББ, Дунавска, Ђердапска, 
Иве Лоле Рибара, Клисурска, Коче Анђелковића, Миленка 
Стојковића,Обилићева, Милоша Обилића,Моше Пијаде  , Пропазешће ББ, 
Светозара Радића, Стевана Војмировића, Хајдук Вељка, Хајдук Вељкова, 
Ђердапски пут,Трајанова.

13. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КОРБОВО,

КАРАЂОРЂЕВА 1

22. септембар,22.септембра, 7. јул, 7. јула, 8. март, 9. бригаде, 9. мај, 
Бродарска, Војводе Степе, Вука Караџића, Димитрија Туцовића, Доситеја 
Обрадовића,Доситејева, Дунавска, Ђердапска, Жикице Јовановића Шпанца, 
Златка Маринковића, Иве Лоле Рибара, ЈНА, Ј.Н.А, Карађорђева, Кључка, 
Љубе Нешића, Народног фронта, Николе Тесле, Саве Ковачевића, Светог 
Саве, Светозара Марковића, Стевана Мокрањца, Стефаније Михајловић, 

3



Тимочка, Хајдук Вељка,Хајдук Вељкова, Цара Лазара.

14.
 ДОМ КУЛТУРЕ

ГРАБОВИЦА,

МАРШАЛА ТИТА 39

29. новембар,29.Новембра, 4. јули,4.Јула, 7. јул, Бошка Бухе, Вука Караџића,
Дунавска,Ђердапска,Ђуре Јакшића, Едварда Кардеља, Иве Лоле Рибара,
Карађорђева, Килома,Киломска, Краља Милутина, Маршала Тита,
Милентија Поповића,Мирочка, Моше Пијаде, Николе Тесле, Омладинских
бригада,Омладински трг, Саве Ковачевића, Светозара Марковића, Хајдук
Вељка,Хајдук Вељкова, Џемала Бједића, Димитрија Туцовића, Стевана
Мокрањца, 9 Југовића,9.Југовића,Тимочка,Љубе
Нешића,Устаничка,Немањина,Тимочка,

15.
 ДОМ КУЛТУРЕ

ПОДВРШКА,

МАРШАЛА ТИТА 8

1. мај, 1. Маја, 22. септембар, 29. новембар, 7. јул, 7. Јула,Београдска, Вука
Караџића, Дунавска, Дурак, Душанова, Ђердапска, Жикице Јовановића
Шпанца, Иве Андрића, Иве Лоле Рибара, ЈНА, Карађорђева, Кладовска,
Кључка, Љубице Јовановић - Радосављевић, Маршала Тита, Мирочка,
Нушићева, Бранислава Нушића, Његошева, Обилићева, Речка, Светог Саве,
Солунска, Тимочка и Хајдук Вељка, Хајдук Вељкова.    1. Мај,1.маја.(речица)

16.
 ДОМ КУЛТУРЕ

РТКОВО,

 ЈНА 1

1. мај,1 маја, 22. септембар, 4. јули,4.јула, 7. јул,7.јули,7.јула, Александра
Ранковића, Бориса Кидрича, Братства и јединства, Дунавска, Едварда
Кардеља, Иве Лоле Рибара, ЈНА, Маршала Тита, Моше Пијаде, Народне
републике, Николе Тесле, Светог Саве, Светозара Марковића, Обилићева,
Драгана Брчеревића Брче.

17. ОСНОВНА ШКОЛА ВЕЛИКА КАМЕНИЦА,

МАРШАЛА ТИТА 4

1. мај, 29. новембар, 7. јул,7.јула, Бистричка, Бориса Кидрича, Братства и
јединства, Бродарска, Вере Радосављевић, Виноградарска, Девојачка,
Дунавска, Дураковачка, Ђердапска, Иве Андрића, Иве Лоле
Рибара,Каменичка, Кључка, Козарачка, Љубе Нешића, Маршала Тита,
Мирочка, Моше Пијаде, Његошева, Омладинска, Планина, Пролетерска,
Рудине, Савска, Тимочка, Филипа Кљајића, Хајдук Вељка, Хајдук вељкова,
Рудинска, Бигарска.

4



18.
 ДОМ  КУЛТУРЕ

ВЕЛИКА ВРБИЦА,

ЕДВАРДА КАРДЕЉА 5

22. децембар,22.децембра, 7. јул, Дунаска, Ђуре Ђаковића, Едварда
Кардеља, Жикице Јовановића Шпанца, Ивана Милутиновића, Иве Лоле
Рибара, ЈНА, Карађорђева,Косовска, Маршала Тита, Моше Пијаде, Николе
Тесле, Тимочка, Хајдук Вељка, Хајдук Вељкова.

19.
 ДОМ КУЛТУРЕ

МАЛА ВРБИЦА,

МАРШАЛА ТИТА 39

1. мај,1.маја, 22. децембар, 29. новембар, 4. јули, 7. јул,7.јули, 9. бригаде, 9.
маја, Божидара Коркоцића, Вељка Влаховића, Дунавска, Ђердапска, Ђорђа
Пауновића, Едварда Кардеља, Иве Лоле Рибара, Лењинова, Маркса и
Енгелса, Маршала Тита, Милорада Броскића, Ритска, Саве Јанковића и
Хајдук Вељка,Хајдук Вељкова,

20.
 ДОМ КУЛТУРЕ

КОСТОЛ,

РАТКА СИПЉАНОВИЋА 16

1. мај, 22. децембар,22.децембра, 25. мај, 25.маја,29.
новембар,29.новембра, 4. јули, 7. јул, Војводе Степе, Вељка Влаховића,
Виноградарска, Вука Караџића, Гробљанска, Димитрија Туцовића, Дунавска,
Едварда Кардеља, Ивана Милутиновића, Маршала Тита, Милентија
Поповића, Моше Пијаде, Николе Чекића, Ратка Сипљановића, Саве
Ковачевића, Хајдук Вељка, Хајдук Вељкова, Цане Бабовић.

21.
ОСНОВНА ШКОЛА

ВАЈУГА,

СЛОБОДАНА ПЕНЕЗИЋА 1А

22. септембар, 4. јули,4.Јула, 7. јул,7 Јули,7.Јула, Викенд насеље ББ,
Дунавска, Ђердапска, Карађорђева, Кључка, Мирочка, Николе Тесле, Саве
Ковачевића, Слободана Пенезића Крцуна,Слободана Пенезића, Стевана
Мокрањца, Стевана Синђелића, Тимочка, Хајдук Вељка, Хајдук Вељкова,
Место звано Стражевица,Маршала Тита.

22.
 ДОМ КУЛТУРЕ

КЛАДУШНИЦА,

МАРШАЛА ТИТА 24

7. јул, Бориса Кидрича, Братства и јединства, Димитрија Фасујевића,
Дунавска, Ђердапска, Ђердапски пут ББ, Ђорђа Пауновића, Ђорђа
Ћирковића, Јована Бондеровића, Кључка, Љубомира Станојевића, Маршала
Тита, Народног фронта, Петра Барбуловића, Пољска, Пролетерска, Ратомира
Турановића, Слободе и Хајдук Вељка,Хајдук Вељкова.

23. ОСНОВНА ШКОЛА ДАВИДОВАЦ,

ЂЕРДАПСКА 1

Дунавска, Ђердапска, Карађорђева, Караташка, Николе Тесле, Ново 
насеље,Место звано ново насеље,  Хајдук Вељка, Хајдук Вељкова,Љубе 
Нешића,Вука Караџића,Патријарха Павла.

5



24.
ДОМ КУЛТУРЕ

НОВИ СИП,

22. СЕПТЕМБРА 2А

1. мај,1.Маја, 22. септембар,22.Септембра, 7. јул,7.Јула, 8. март, Вере
Радосављевић, Дунавска, Ђердапска, Ивана Милутиновића, Љубе Нешића,
Маршала Тита, Насеље Караташ ББ, Станка Пауновића, Стевана Мокрањца,
Стефаније Михајловић, Хајдук Вељка.

25.
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА

ВЕЛЕСНИЦА,

ДУНАВСКА 2

1. мај, 29. новембар,29.Новембра, 4. јули, 7. јул, АВНОЈА, Дунавска,
Ђердапска, Едварда Кардеља, Маршала Тита, Николе Тесле, Пролетерска,
Тимочка, Хајдук Вељка, Хајдук Вељкова.

26.
 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА

ЉУБИЧЕВАЦ,

НИКОЛЕ СТАГАРЕВИЋА 29

Дунавска, Ђердапска, Живица ББ, Иве Лоле Рибара,Лоле Рибара, Кладовска, 
Николе Стегаревића, Светог Саве, Стефаније Михајловић, Тимочка , Хајдук 
Вељка, Хајдук Вељкова, Фредериксферк,Нема улице ББ.

27.
МЕСНА ЈАЈЕДНИЦА

РЕКА,

 ХАЈДУК ВЕЉКА ББ

Велики Бељан, Нема улице ББ, Хајдук Вељка ,Хајдук Вељкова, Бибулова, 
Фаце, Чоаке,Бељанска,Мерштанска,Бледеријска.

28.
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА

КУПУЗИШТЕ,

ВУКА КАРАЏИЋА 1

Бошка Бухе, Вере Радосављевић, Викенд насеље ББ, Вука Караџића, 
Дунавска, Обилићева, Стефаније Михајловић, Хајдук Вељка,Хајдук 
Вељкова,Барјактар.

29.
 ОСНОВНА ШКОЛА

ПЕТРОВО СЕЛО,

КАМЕНИЧКА 73

Село,Петрово Село, Планиница, Голеч,Каменичка,Николе 
Тесле,Ћуришина,Текијанска.

30.
ДОМ КУЛТУРЕ

МАНАСТИРИЦА,

22. СЕПТЕМБРА 3

1. мај, 1.маја, 22. септембар, Петра Лукића, Хајдук Вељка, Хајдук Вељкова,
Иве Андрића,Краља Петра Првог,Ђердапска, Љубица Јовановић
Радосављевић.

31.
ОСНОВНА ШКОЛА

МИЛУТИНОВАЦ,

МОШЕ ПИЈАДЕ 2

Ђердапска, Едварда Кардеља, Маршала Тита, Моше Пијаде, Хајдук Вељка, 
Солунска, Место звано Плај

(навести сва бирачка места по одредницама из ове табеле1)

6



11 

Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

Број: 013-1/2023-6-1 

У Кладову, 09.новембра 2023. године 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

e,I/IJ Из6 -<> ' 
(> , • 
-.• .. , ·., 

i .... 
. (., . . ,,, . 

- ": f 

,/ ' .' 
,Јо. .' 

7 

ПРЕДСЕДНИК ("' 

6,,110 ll./0<1пs- r Z~l/J~ 
(поmис) / 

Ема Атанасијевић 
(име и презиме) 


